
 
VšĮ KELMĖS RAJONO  PSICHIKOS SVEIKATOS  

CENTRO 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

1. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Centro vizija – akredituotas, atitinkantis Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos standartų reikalavimus, 
tinkamai administruojamas, aprūpintas reikiamais ištekliais ir pranašumo siekiantis per teikiamų paslaugų 
kokybę bei įvairovę psichikos sveikatos centras. 
 
Centro misija –teikti Kelmės rajono  ir kitiems  centrą pasirenkantiems šalies gyventojams prieinamas, 
saugias, kokybiškas, rezultatyvias, atitinkančias pacientų poreikius bei interesus, ambulatorines pirminės 
asmens psichikos sveikatos priežiūros paslaugas. Racionaliai naudoti finansų, žmonių ir kitus išteklius bei 
sveikatos technologijas. Užtikrinti pacientų privatumą, jų duomenų konfidencialumą, žmogiškąją pagarbą ir 
orumą. Aktyviai dalyvauti stiprinant visuomenės ir asmens sveikatą. 
 
Centro veiklos tikslai ir uždaviniai: 

 Užtikrinti ir nuolat gerinti teikiamų psichikos sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir jos valdymą. 
 Tobulinti psichikos sveikatos priežiūros paslaugų teikimo bendruomenėje organizavimą, jų apimtis 

ir asortimentą. 
 Įvertinti nuostatą, kad pacientas yra savaiminis tikslas, o ne priemonė tikslui pasiekti. 
 Skatinti ir remti darbuotojų profesinį tobulėjimą. 
 Didinti darbuotojų motyvaciją ir darbo našumą. 
 Didinti finansinės – ūkinės veiklos efektyvumą. 
 Bendradarbiauti su kitomis sveikatos priežiūros įstaigomis, siekiant pagerinti asmens psichikos 

sveikatos priežiūrą bei gydymo tęstinumą. 
 Diegti naujas informacines technologijas. 
  

       Įstaigoje vykdoma veikla: Pirminė psichikos sveikatos priežiūra, priklausomybės ligų gydymo paslaugos, 
psichologo paslaugos, socialinės paslaugos. 
 
       Įstaigos struktūra. 

Direktorius,  
Vyr. finansininkas, 
Suaugusiųjų gyd.psichiatrai, 
Med.psichologai, 
Psich. sveikatos slaugytojai, 
Socialiniai darbuotojai , 
Valytojas, 
 
 

 

Juridinio asmens pavadinimas VšĮ Kelmės racoon psichikos sveikatos 
centras,kodas 162775041 

Registracijos adresas Vytauto Didžiojo g. 23,Kelmė LT-86132 
Telefonas 8-427-61453 
El.pašto adresas Psichikos.centras@gmail.com 
Interneto puslapis www.krpsc.lt 
Įstaigos vadovas Rokas Laurinaitis 

El.p.rokas.laurinaitis@gmail.com 



2. ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ KAITA 2024 METAIS (1 LENTELĖ) 
 

Centre 2024 metais dirbo 10 darbuotojų ( visi pagal darbo sutartis):3 gydytojai psichiatrai, 2 psichologės, 2 
psichikos sveikatos slaugytojos, 1 socialinė darbuotoja, direktorius, vyriausia finansininkė ir valytoja. 2024m. 
sausio 1d. užimta 9,65 etato, nuo 2024m. vasario 1d. 9,85etato , 9,1 patvirtintų etatų. Nuo 2024m. sausio 1 d. 
pagal jungtinės veiklos sutartį  vykdė projektą “Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir 
prieinamumą” kurio tikslas – Įvertinti veiksmingus atvejo vadybos modelius, siekiant išbandyti pirminės 
psichikos sveikatos priežiūros atvejo vadybos paslaugas Lietuvoje ir remiantis gautais rezultatais, 
patirtimi, plėtoti šalies mastu, kad būtų optimizuotas pirminės psichikos sveikatos priežiūros paslaugų 
teikimas pacientams, siekiant didinti pacientų įsitraukimą į gydymosi rėžimą ir užtikrinti būklės 
blogėjimo bei atkryčio prevenciją bei nuolat sekti jų sveikatos būklės pokyčius. Šiam projektui 
įgyvendinti buvo priimta 1,5 etato atvejo vadybininko ir 0,2 etato gydytojo psichiatro. Visi sveikatos 
priežiūros darbuotojai turi licencijas sveikatos priežiūros veiklai. Specialistai dirba komandinio darbo principu. 
Centro specialistai ir kiti darbuotojai užtikrina įstatuose numatytų paslaugų apimtį, prieinamumą ir kokybę. 
 

 
Eil.
Nr. 

 

 
Pareigybė 

 

Fizinių asm. 
Skaičius 
(2024m. 
sausio 1d.) 

Fizinių 
asm. 
Skaičius 
(2024m.g
ruodžio 
31d.) 

Užimtų Etatų 
skaičius(202
4m. sausio 
1d.) 

Užimtų Etatų 
skaičius(2024
m. Gruodžio 
1d.) 

Vidutinis 
darbuotojų 
amžius 

1 
 

Gyd.psichiatrai 2 3 1,25 1,45 41 

2 Vaikų ir paauglių              
gyd.psichiatras 

     

3 Psichologas 2 2 2,4 2,4 32 

4 
 

Psich. sveikatos  
slaugytojos 

2 2 2,5 2,5 42 

5 Soc.darbuotojai 1 1 1,5 1,5 55 

6 Kitas personalas 3 3 2 2 50 

 Iš viso: 10 11 9,65 9,85 44 
2024 m. užimtų etatų ir darbuotojų skaičius kito minimaliai. Kaita vyko tarp gydytojų psichiatrų . Nuo 
2024m.vasario 1d.priimta gydytoja psichiatrė 0,2 etato . 
VšĮ Kelmės rajono psichikos sveikatos centro darbuotojų amžiaus vidurkis  - 44 metai, dėmesys 
skiriamas naujų, jaunų, perspektyvių specialistų pritraukimui. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. VEIKLOS RODIKLIAI  



 
3.1.Prisirašiusiųjų gyventojų skaičiaus dinamika 
 
Per 2024 metus gyventojų, apdraustųjų privalomuoju sveikatos draudimu, apmokamų Šiaulių  
teritorinės ligonių  kasos, skaičius sumažėjo 902 gyventojais. Per 2023 metus  sumažėjo 
792gyventojais. 
2024 metais konsultacijų pas psichiatrus skaičius padidėjo 21,7%. Dėl planuojamų vairuotojų 
teisių sveikatos patikros reguliacinių pakeitimų, didėjo profilaktinių sveikatos patikrinimų – 22 
% prieaugis. 10% didėjo ir savižudybės krizę patiriančių asmenų apsilankymų, pacientai labiau 
linkę kreiptis pagalbos, atspindi ir savalaikišką atvejo vadybos proceso naudą. Psichologo 
konsultacijų prieinamumui ir gyventojų pasitikėjimui augant, pasiektas psichologo konsultacijų 
augimas 10,6%.  

    
3.2.Apsilankymai pas gydytojus (2 lentelė) 

 
Rodikliai 2023 m. 2024m. Pokytis (+/-) 

Abs. sk. Proc
. 

Abs. 
sk. 

Proc. Abs. 
sk. 

Proc. 

Gyventojų skaičius 
seniūnijoje(-se), kurioje(-se) 
vykdoma veikla 

0 X 0 X  % 

Prisirašiusių įstaigoje asmenų 
skaičius 
Iš jų: 

23441 X 22539 X -902 -4% 

Prisirašiusių įstaigoje nedraustų 
asmenų skaičius 

1261 5,8% 1067 4,5% -194 18,2% 

Viso apsilankymų 13560 X 15066 X 1506 10% 

Profilaktinių patikrinimų 
skaičius 

2172 X 2789 X 617 22% 

 
Apsilankymai pas gyd. psichiatrus 3534  X 4513  X 979 21,7% 

Iš jų nuotolinės konsultacijos 1232 X 985 X -247 25% 
Gydytojo psichiatro vizitas į namus 
(kaime) 

84  X 10  X -74 88% 

Gydytojo psichiatro vizitas į namus 
(mieste) 

18  X 4  X 14 78% 

Savižudybės krizę išgyvenančių 
asmenų psichosocialinis vertinimas 

45  X 50  X 5 10% 

Mokamos paslaugos (psichologo 
mokamos) 

1  X 0  X -1 -100% 

Įprastiniai apsilankymai pas 
medicinos psichologus 

938  X 1049  X 111 10,6% 

Pirminės psichologinės-
psichoterapinės intervencijos: 
individuali 

641  X 889  X 248 27,9% 



Pirminės psichologinės-
psichoterapinės intervencijos: 
grupinė 

76  X 90  X 14 15,5% 

Pirminės psichologinės-
psichoterapinės intervencijos: 
šeimos 

13  X 5  X -8 -61,5% 

Mokamos paslaugos (teikiamos 
psichiatrų)  

115  X 85  X -30 -26% 

Ankstyvasis alkoholio vartojimo 
rizikos įvertinimas 

1999  x 2765 X 766 27,7% 

Atvejo vadyba 0 x 561 x 561 100% 
 

 2024 m. didžiausiu iššūkiu buvo prisirašiusiųjų mažėjimas, tačiau dažnėjantys apsilankymai pas visus psichikos 
sveikatos specialistus.  

 2024 m. skyrėme daug žmogiškųjų išteklių besiruošdami naujų paslaugų teikimui, projektų rengimui.  
 Mažėjant apdraustųjų prisirašiusiųjų įstaigoje asmenų skaičiui, kurių 2024m.  sumažėjo 165asm., atitinkamai 

mažėja įstaigos finansavimas, per metus 194 sumažėjo  nedraustų pacientų skaičius. 
 Nuosekliai gerinant paslaugų kokybę, pasiekti dar geresni gerų darbo rezultatų kriterijai, užtikrino 34% didesnį 

papildomą apmokėjimą iš PSDF.  
 Padidėjęs finansavimas iš PSDF suteikė galimybes išlaikyti darbovietės konkurencingumą. 
 2024m. įstaiga dirbo pelningai.  

 
4 ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ METŲ 

PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 
 
Įstaigos dalininkas Kelmės rajono savivaldybė. Įnašo suma 1796,80 Eur (Vienas tūkstantis septyni šimtai 

devyniasdešimt šeši Eurai 80 cnt.). Dalininko įnašas nesikeitė. 
  
      5. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS GAUTAS PAJAMAS BEI JŲ ŠALTINIUS IR ŠIŲ LĖŠŲ 
PANAUDOJIMĄ 
  
5.1. Įstaigos gautos pajamos ir jų šaltiniai. ( Lentelė 4) 
  
 

Eil. 
Nr. 

Gautų pajamų  šaltiniai Suma, Eurais Pokytis (+/-) 

2022m. 2024m. Eurais Procentais 

Iš viso gauta pajamų: 288879 374862 85983 22,9% 

1. 
 

Iš PSDF   
iš jų: 

267407 317205 49813 15,7% 

1.1. Pirminės ambulatorinės 
asmens sveikatos 
priežiūros paslaugas 

207263 227418 20155 8,9% 

1.2. Skatinamąsias paslaugas 15190 21708 6518 30% 

1.3. Gerus darbo rezultatus 44954 68079 23125 34% 



2. Iš kitų juridinių ir fizinių 
asmenų 
Iš jų už: 

15102 18306 3204 17,5% 

2.1. Profilaktinius sveikatos 
patikrinimus 

15102 18321 3204 17,5% 

 

3. Kitos gautos pajamos 
Iš jų už: 

59 0 -59 -100% 

4. 2% GPM 35 24 -11 -31% 

5. Finansinė investicinė 
veikla 

 0   

      

6. Medžiagos gautos 
neatlygtinai 

24 0 -24 -100% 

7. Savivaldybės biudžeto 
lėšos 

5691 3354 -2337 -41% 

8. Valstybės biudžeto  lėšos  5757 5757 100% 

9. ES ir valstybės biudžeto 
lėšos 

620 30201 29581 97,9% 

 
 
5.2. Įstaigos išlaidos. ( Lentelė 5) 

  
Eil
. 

Nr. 

Patirtų išlaidų(sanaudų) 
pavadinimas 

2023 m. 2024 m. Pokytis (+/-) 

Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. 
sk. 

Proc. 

Iš viso išlaidų: 287993 X 366982 X 78989 21,5% 

1. Darbuotojų darbo 
užmokesčiui 

261567 90,8% 341326 93% 79759 23,3% 

  Iš jų finansavimo  lėšos: 5921 2% 41181 12% 35260 85,6% 

2. Socialinio draudimo 
įmokoms 

5603 1,9% 6949 1,89% 1346 19,3% 

  Iš jų finansavimo  lėšos: 105 0,01% 645 0,19% 540 83,7% 

3. Komunalinėms ir ryšių 
paslaugoms 

4178 1,5% 4614 1,2% 436 9,4% 

4. Draudimui 331 0,2% 388 0,1% 57 14,6% 

       



5. Komandiruočių ir 
kvalifikacijos kėlimui 

1657 0,6% 1755 0,4% 98 5,5% 

6. Kitos išlaidos 7388 2,6% 11918 3,2% 4530 38% 

 
7. Laboratoriniams ir kitiems 

tyrimams kitose įstaigose 
355 0,2% 32 0,01% -323 -91% 

Veiklos rezultatas 887 X 7880 X 6993 88,7% 

 
5.3. Įstaigos įsiskolinimai. ( Lentelė 6) 

  
Eil. 
Nr. 

Pavadinimas Suma, Eur 

2023m. 2024 m. 

1.  Kreditorinis įsiskolinimas: 568 668 

2. Debitorinis įsiskolinimas: 22937 39727 

  
6. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS ĮSIGYTĄ IR PERLEISTĄ ILGALAIKĮ TURTĄ. 

  
      6.1. Informacija apie įsigytą ilgalaikį turtą. ( Lentelė 7) 
2024metais įstaiga ilgalaikio turto neįsigijo. 
  

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas* 2023m. 2024m. 

Vnt. Vertė, Eur Suma, Eur  
Vnt. 

Suma Eur 
 

     0 0 
     0 0 
     0 0 
     0 0 

Iš viso įsigyta ilgalaikio turto:      
 

 
7. KITOS ĮSTAIGOS PATIRTOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS.  
 

( Lentelė 8) 
  

Eil. 
Nr. 

Patirtų sąnaudų pavadinimas 2023 m. 2024 m. Pokytis (+/-) 

Abs. 
sk. 

Proc. Abs. 
sk. 

Proc. Abs. 
sk. 

Proc. 

1. Įstaigos valdymo išlaidos 60661 21% 67495 18,3% 6834 10% 

 
Valdymo išlaidų procentinė dalis mažėjo.  
 



 8.INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOJE ATLIKTUS PATIKRINIMUS 
 
 2024 metais atliktas VLK  planinis patikrinimas  dėl įmokų paskaičiavimo ir mokėjimo į VLK 
biudžetą  pacientų žalos sveikatai atlyginti. 
 

9. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VYKDOMUS PROJEKTUS. 
   

      Įstaiga 2024 m. dalyvavo Kelmės rajono smurto mažinimo ir savižudybių prevencijos programoje, Kelmės 
rajono neveiksnių asmenų peržiūrėjimo programoje , Kelmės rajono savivaldybės vaiko gerovės komisijoje ir 
Kelmės rajono smurtinį elgesį keičiančioje programoje. Nuo 2024m. sausio 1 d. pagal jungtinės veiklos sutartį  
vykdė projektą “Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą” kurio tikslas – Įvertinti 
veiksmingus atvejo vadybos modelius, siekiant išbandyti pirminės psichikos sveikatos priežiūros atvejo 
vadybos paslaugas Lietuvoje ir remiantis gautais rezultatais, patirtimi, plėtoti šalies mastu, kad būtų 
optimizuotas pirminės psichikos sveikatos priežiūros paslaugų teikimas pacientams, siekiant didinti 
pacientų įsitraukimą į gydymosi rėžimą ir užtikrinti būklės blogėjimo bei atkryčio prevenciją bei nuolat 
sekti jų sveikatos būklės pokyčius. 
 
  
  
 
Direktorius                                                                                                                               Rokas Laurinaitis
                          


